1

证券代码：601678   股票简称：滨化股份   公告编号：2020-046

转债代码：113034   转债简称：滨化转债

滨化集团股份有限公司

关于实际控制人减持公司可转换公司债券的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

经中国证券监督管理委员会《关于核准滨化集团股份有限公司公开发行可转换

公司债券的批复》（证监许可[2019]2970 号）的核准，滨化集团股份有限公司（以

下简称“公司”）于 2020年 4月 10日公开发行面值总额人民币 240,000 万元可转

换公司债券（以下简称“可转债”），每张面值 100元，共计 2,400万张。其中，公

司实际控制人张忠正、石秦岭、杜秋敏、初照圣、李德敏、刘维群、王树华、金建

全、王黎明、赵红星、石静远、公小雨等 12人合计配售可转债 5,628,890 张（面值

总额人民币 562,889,000 元），占发行总量的 23.45%。

2020 年 4 月 30 日，公司实际控制人通过上海证券交易所交易系统合计减持公

司可转债 240万张，占发行总量的 10%。具体减持情况如下：

持有人
本次减持前持有

数量（张）

本次减持前占发

行总量比例（%）

本次减持数量

（张）

本次减持后

持有数量

（张）

本次减持后

占发行总量

比例（%）

张忠正 2016000 8.40 826000 1190000 4.96

石秦岭 879500 3.66 0 879500 3.66

李德敏 412200 1.72 237300 174900 0.73

王黎明 408800 1.70 318000 90800 0.38

金建全 402600 1.68 82000 320600 1.34

王树华 383700 1.60 383700 0 0.00

初照圣 379350 1.58 50 379300 1.58

杜秋敏 298790 1.24 105000 193790 0.81

赵红星 258900 1.08 258900 0 0.00

石静远 94600 0.39 94600 0 0.00

 2

刘维群 62890 0.26 62890 0 0.00

公小雨 31560 0.13 31560 0 0.00

合计 5628890 23.45 2400000 3228890 13.45

特此公告。

滨化集团股份有限公司董事会

2020年 4月 30日